
 
 

SETTORE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E BILANCIO  DIREZIONE TECNICO 
AMMINISTRATIVA 

DECRETO DEL DIRIGENTE 
 
   n°   16               del  19/03/2024 
 
 

Oggetto: Rettifica per errata indicazione CIG del decreto n. 14/2024 avente ad oggetto “Servizi assicurativi a 
favore della Regione Toscana, degli enti e delle Agenzie regionali e delle società in house regionali. 
Autorizzazione Dirigente del Settore Servizi Generali e Amministrazione del Patrimonio della Regione Toscana 
alla sottoscrizione del contratto per il Lotto 1 RC Patrimoniale. Assunzione impegno a stipulare la polizza e a 
sostenere il costo del relativo premio per tutta la durata del contratto.” 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 

1320 del 28/10/2019; 

 

Visto il decreto del Direttore n. 77 del 02/08/2023 con il quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità del Settore 

Risorse Umane, Organizzazione e Bilancio dell'Agenzia Regionale di Sanità; 

 

Visto il proprio decreto n. 14 del 18.03.2024 avente ad oggetto “Servizi assicurativi a favore della Regione Toscana, degli enti e 

delle Agenzie regionali e delle società in house regionali. Autorizzazione Dirigente del Settore Servizi Generali e Amministrazione del Patrimonio 

della Regione Toscana alla sottoscrizione del contratto per il Lotto 1 RC Patrimoniale. Assunzione impegno a stipulare la polizza e a sostenere il 

costo del relativo premio per tutta la durata del contratto. CIG principale: A04228ECD5 CIG derivato: A0533621F0”; 

 

Rilevato che il CIG derivato riportato nel suddetto medesimo decreto (A0533621F0) conteneva un errore formale, come 

da comunicazione ricevuta successivamente dall’apposito ufficio di Regione Toscana competente per la gara in oggetto; 

 

Provveduto pertanto ad acquisire il nuovo CIG derivato sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) di ANAC, così 

individuato: B0E36445F0; 

 

Considerato che occorre pertanto rettificare il decreto n. 14/2024, sostituendo il CIG nella stessa indicato (A0533621F0) 

con quello nuovo corretto (B0E36445F0), fermi restando tutti gli ulteriori contenuti presenti nel medesimo; 

 

Dato atto che il testo del decreto come rettificato è allegato al presente provvedimento e sua parte integrante e 

sostanziale; 

 

Ritenuto altresì di procedere a modificare l’impegno contabile associato al suddetto decreto nella parte indicante il CIG 

errato; 

 

Considerato che trattasi di modifica di carattere formale (errata corrige) che non altera il contenuto sostanziale del 

provvedimento che, pertanto, si intende confermato; 

 

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento; 

 

Dato atto altresì che il presente provvedimento, per i motivi sopra esposti, non è sottoposto al controllo di regolarità 

contabile; 



 

DECRETA 

 

1. di rettificare, sulla base delle motivazioni tutte espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, il 

decreto n. 14 del 18.03.2024, per errata indicazione del CIG derivato; 

 

2. di dare atto che il CIG derivato corretto, associato al suddetto decreto n. 14/2024, è il seguente: B0E36445F0; 

 

3. di dare atto che il testo del decreto n. 14/2024 come rettificato nella sola indicazione del CIG è allegato al presente 

provvedimento e sua parte integrante e sostanziale; 

 

4. di provvedere conseguentemente a modificare l’impegno contabile correlato al citato decreto n. 14/2024 nella sola 

parte relativa al CIG errato; 
 

5. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
 

 

Il Dirigente Settore Risorse Umane, Organizzazione E 

Bilancio 

Direzione Tecnico Amministrativa 

LACHI DANIELE 

(firmato digitalmente*) 

 

 

 

* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso 

ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.” 

 

http://www.ars.toscana.it/

